



000933

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 08h, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Areia Branca. Aberta a sessão, constatou-se o comparecimento dos representantes das empresas: **LCF MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO LTDA** e **NOVA DISTRIBUIDORA LTDA**, devidamente credenciados na reunião anterior.

Ato contínuo, deu-se a retomada da fase de lances, onde o pregoeiro conduziu verbalmente a solicitação de ofertas pelos licitantes, tendo obtido os melhores preços possíveis, chegando ao resultado conforme mapa de apuração anexo. Durante a respectiva fase de lances, foram detectados itens cujos preços estimados estavam muito abaixo dos preços cotados pelos licitantes participantes, e após solicitação vergal para que os mesmos ofertassem lances, não houve manifestação, desta feita, os itens: 100, 101, 213, e 301, foram fracassados. Assim os referidos itens serão repassados para o setor de compras, para apuração e avaliação para possível nova licitação.

Adiante, fora coletado e aberto o envelope contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as participantes habilitadas.

Desta feita, sagraram-se vencedoras deste certame as empresas, conforme o quanto disposto a seguir:

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ALAVANCA 1,50M	Ls	Und	30	65,50	1.965,00
4	ALICATE CORTA TUBOS PVC	Vonder	Und	15	22,90	343,50
5	ALICATE DE PRESSÃO 10"	Bomcorte	Und	15	25,50	382,50
6	ALICATE UNIVERSAL 8'	Bomcorte	Und	15	25,50	382,50
7	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	Morlan	Und	50	277,50	13.875,00
9	AREIA FINA	Uniao	Und	1.000	84,50	84.500,00
12	ARENOSO	Uniao	M³	1.000	79,00	79.000,00
14	BLOCOS 0,09X0,19	Belo monte	Und	30.000	0,89	26.700,00
16	BOTINAS DE COURO (PARES)	Crival	Und	300	43,00	12.900,00
17	BRAÇADEIRA DE METAL 3 ½	Jf	Und	150	2,40	360,00
19	BRITA TIPO PO	Mult mineração	M³	500	148,00	74.000,00
22	BRITA TIPO "3"	Mult mineração	M³	500	149,30	74.650,00
23	BROXA 1"	Compel	Und	40	4,70	188,00
25	BUCHA COM PARAFUSO 10"	Iv plast	Und	300	0,20	60,00
26	BUCHA COM PARAFUSO 8"	Iv plast	Und	300	0,15	45,00
28	CADEADO 50 MM PADO OU SIMILAR	Pado	Und	100	29,70	2.970,00
30	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CIMENTO	Socorro tubos	Und	100	5,80	580,00
31	CAL SACOS 10KG.	Hidrotintas	Kg	2.000	14,40	28.800,00
32	CAPA DE CHUVA em PVC COM FORRO EM POLIESTE	Nikokit	Und	70	22,50	1.575,00
36	CIMENTO 50KG.	Zebu	Und	6.000	35,00	210.000,00



000934

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

37	CINTO PARA-QUEDISTA PARA ELETRICISTA COM TALABARTE DE CORDA	Mgcinto	Und	10	247,00	2.470,00
38	COLHER DE PEDREIRO	Apfer	Und	30	9,50	285,00
41	CORPO TARRAXA ½" A 1"	Vonder	Und	30	22,50	675,00
42	DISCO PARASERRA MÁRMORE	Dewalt	Und	60	9,70	582,00
43	DOBRADIÇA 3. ½	Alianca	Und	70	3,70	259,00
44	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½	Alianca	Und	150	3,70	555,00
46	ESCADA FIBRA EXT. 19 DEGRAUS 3,50X6,00M	Sba	Und	5	1.135,00	5.675,00
47	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	Botafogo	Und	5	699,00	3.495,00
48	CAVADEIRA	Minasul	Und	5	22,50	112,50
50	ESMALTE SINTÉTICO VARIAS CORES 3,6L	Hidrotintas	Und	500	69,50	34.750,00
52	ESTROVENGA	Tramontina	Und	20	18,70	374,00
53	FACÃO 12"	Tramontina	Und	15	26,00	390,00
55	FECHADURA EXTERNA	Alinca	Und	50	29,50	1.475,00
59	FERRO Nº. 5/16 BARRA COM 12 M	Arcelormittal	Und	500	56,50	28.250,00
62	FORRO PVC EM REGUA DE 20CM	Maxplast	M²	1.000	26,80	26.800,00
63	FURADEIRA 580W	Vonder	Und	6	297,00	1.782,00
66	JOGO DE CHAVE ESTRELA	Eda	Und	10	15,80	158,00
67	JOGOS DE BROCA PARA MADEIRA	Fertak	Und	15	17,80	267,00
68	JOGOS DE BROCA PARA PAREDE	Stanley	Und	15	15,80	237,00
69	JOGOS DE CHAVE DE FENDA	Eda	Und	15	13,70	205,50
71	KIT FURADEIRA COM BROCAS DE PAREDE E MADEIRA E SERRAS COPO	Vonder	Und	5	322,00	1.610,00
72	LANTERNA PLASTICA 2D RECARREGAVEL	Tramontina	Und	10	24,50	245,00
74	LATEX BRANCO NEVE 18LT	Colortex	Und	400	64,50	25.800,00
79	LUVAS CANO CURTO COURO (PARES)	Jl luvas	Und	50	13,20	660,00
80	LUVAS DE BORRACHA CANO CURTO	Handshuhe	Und	50	10,70	535,00
81	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO (PARES)	Handshuhe	Und	50	17,00	850,00
82	MALETA GRANDE DE FERRAMENTAS	Fercar	Und	5	154,00	770,00
83	MARRETA COM 2 Kg.	Tenace	Und	10	56,00	560,00
84	MARRETACOM 5 KG.	Tenace	Und	5	118,00	590,00
87	MASSA CORRIDA 18LT	Colortex	Lt	1.000	39,80	39.800,00
89	MOTO SERRA	Knakasaki	Und	2	789,00	1.578,00
91	NIVEL MANUAL	Brasfort	Und	20	10,50	210,00
94	PÁ QUADRADA	Minasul	Und	30	29,50	885,00



000935

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

96	PARAFUSO GALVANIZANDO PARA POSTE 16 PARA 250	Olivo	Und	500	11,80	5.900,00
97	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA 300	Olivo	Und	500	12,40	6.200,00
99	PASTA LUBRIFICANTE 400	Tigre	Und	5	22,80	114,00
102	PICARETA	Minasul	Und	50	55,00	2.750,00
103	PLUGUE 3 P DE PORCELANA	Romazi	Und	10	7,50	75,00
106	PORTA CADEADO 4. ½	Silvana	Und	50	5,40	270,00
107	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,60X2,10CM 0,35MM	Mad, itabaiana	Und	200	298,50	59.700,00
108	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,70X2,10CM 0,35MM	Mad, itabaiana	Und	200	298,50	59.700,00
110	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX60CMX35MM	Ana clara	Und	100	99,30	9.930,00
111	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX70CMX35MM	Ana clara	Und	100	99,30	9.930,00
113	PORTA SANFONADA DE 2,10MX60CM	Hanna	Und	50	92,00	4.600,00
114	PORTA SANFONADA DE 2,10MX70CM	Hanna	Und	50	92,00	4.600,00
118	PRUMO	Max	Und	10	17,50	175,00
121	ROLO LÂ 23CM COM CABO	Compel	Und	50	15,00	750,00
123	SACHO	Ramada	Und	5	25,50	127,50
125	SELADOR ACRILICO 18L	Colortex	Lt	150	104,00	15.600,00
128	SERRA TICO-TICO	Black decker	Und	5	268,00	1.340,00
129	SOLVENTE 5LT	Itaqua	Gal	100	79,50	7.950,00
130	TALHADEIRA 12"	Ls	Und	10	11,80	118,00
132	TELHA COLONIAL (TIPO RGN)	Ceramica itabaiana	Und	30.000	1,00	30.000,00
134	THINNER 5L	Itaqua	Und	150	78,00	11.700,00
136	TINTA EM PÓ 2KG	Hidrotintas	Und	1.000	4,40	4.400,00
138	TINTA ACRILICA PARA PISO VARIAS CORES 18L.	Colortex	Lt	400	174,50	69.800,00
139	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO VARIAS CORES 18L	Colortex	Lt	400	169,70	67.880,00
141	TINTA LATEX VARIAS CORES 18LT	Colortex	Und	200	64,50	12.900,00
143	TRENA COM 50M	Bomcorte	Und	5	43,50	217,50
145	TRINCHA 4"	Atlas	Und	20	10,70	214,00
147	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,30 M	Socorro tubos	Und	500	56,30	28.150,00
149	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,80 M	Socorro tubos	Und	300	282,00	84.600,00
151	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO	Astra	Und	200	14,90	2.980,00
152	ASSENTO SANITARIO CONFORTAVEL BRANCO	Granplast	Und	200	49,00	9.800,00



000936

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

161	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSÃO	Granplast	Und	300	28,50	8.550,00
163	CAIXA SIFONADA DN 100 X 100 X 50 / 100 X 140 X 50MM	Herc	Und	50	11,90	595,00
165	CANO COMPLETO PARA DESCARGA SUSPENSÃO	Granplast	Und	100	10,70	1.070,00
173	CURVA 90° CURTA SERIE NORMAL 50MM	Corr plastik	Und	50	5,80	290,00
175	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 40MM	Corr plastik	Und	50	4,30	215,00
176	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 50MM	Corr plastik	Und	50	5,80	290,00
178	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	Corr plastik	Und	50	2,45	122,50
181	CURVA 90° SOLDÁVEL 40MM	Corr plastik	Und	50	12,40	620,00
183	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2"	Corr plastik	Und	200	3,20	640,00
187	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	Vicap	Und	50	0,55	27,50
189	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	Vicap	Und	50	3,80	190,00
193	LAVATÓRIO BRANCO LOUÇA	Mari	Und	70	74,90	5.243,00
194	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	Corr plastik	Und	100	8,70	870,00
196	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	Corr plastik	Und	100	17,70	1.770,00
197	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	Krona	Und	100	24,70	2.470,00
200	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 100MM	Plastilit	Und	50	9,70	485,00
201	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 40MM	Plastilit	Und	50	5,80	290,00
202	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 50MM	Krona	Und	50	7,80	390,00
205	LUVA DE VAQUETA DE COUTO SINTÉTICO (par)	Petroleira	Und	20	11,70	234,00
214	RALO CÔNICO 100 X 53 X 40MM	Tigre	Und	10	6,90	69,00
219	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 3/4"	Herc	Und	15	8,70	130,50
226	SIFÃO AJUSTÁVEL/FLEXIVEL MULTIOSO 66CM BRANCO	Astra	Und	60	4,80	288,00
233	TE SOLDÁVEL 25MM	Vicap	Und	50	0,80	40,00
234	TÊ SOLDÁVEL 32MM	Vicap	Und	50	3,70	185,00
237	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	Krona	Und	25	2,70	67,50
242	TORNEIRA PARA PIA PVC	Herc	Und	50	3,50	175,00
243	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 100MM	Corr plastik	Und	50	77,50	3.875,00
245	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 50MM	Corr plastik	Und	50	37,40	1.870,00
247	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 20MM	Corr plastik	Und	300	14,85	4.455,00
249	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 32MM	Corr plastik	Und	100	42,40	4.240,00



000937

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

251	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 50MM	Corr plastik	Und	50	79,50	3.975,00
253	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	Fortlev	Und	50	6,80	340,00
258	VALVULA METALICA PARA PIA	Padova	Und	10	9,80	98,00
260	VASO SANITÁRIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	Deca	Und	50	284,50	14.225,00
262	ALAVANCA 150cm	Ls	Und	30	64,50	1.935,00
263	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA	Qualitronix	Und	20	6,50	130,00
264	BOCAL COM RABICHO E-27	G20	Und	10	2,30	23,00
265	BOCAL DE PORCELANA E-27	G20	Und	500	2,40	1.200,00
266	CABO 10MM REGIDO DE 1 KV PEÇA COM 100M	Cobremack	Und	100	1.089,00	108.900,00
267	CABO RÍGIDO DE 1KV 6,00 MM	Condex	Pç	100	585,00	58.500,00
269	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICO	Inplast	Und	30	44,30	1.329,00
270	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO	Inplast	Und	30	109,00	3.270,00
272	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6 DISJUNTORES	Taf	Und	100	26,70	2.670,00
273	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR	Taf	Und	50	39,70	1.985,00
274	CONECTOR PARA HASTE	Tecmel	Und	50	3,20	160,00
275	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	Steck	Und	50	33,30	1.665,00
276	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	Steck	Und	50	89,80	4.490,00
277	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	Steck	Und	60	8,80	528,00
280	FIO RÍGIDO 1,5MM (PEÇA COM 100MT)	Sil	Pç	300	107,90	32.370,00
281	FIO RÍGIDO 2,5MM (PEÇA COM 100MT)	Sil	Pç	300	173,00	51.900,00
282	FIO RÍGIDO 4,0MM (PEÇA COM 100MT)	Sil	Pç	300	300,00	90.000,00
283	FITA ISOLANTE 20M	G20	Und	200	4,50	900,00
285	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	Olivo	Und	50	41,50	2.075,00
286	INTERRUPTOR INTERNO DE 01 SEÇÃO SIMPLES	Romazi	Und	100	3,80	380,00
287	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SEÇÃO SIMPLES	Romazi	Und	100	8,30	830,00
288	INTERRUPTOR INTERNO DE 03 SEÇÃO SIMPLES	Romazi	Und	100	11,30	1.130,00
289	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V E-27	Osrans	Und	700	9,70	6.790,00
290	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V E-27	Avant	Und	700	15,80	11.060,00
291	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 127V E-27	Empalux	Und	700	42,50	29.750,00
292	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 220V E -27	Empalux	Und	10	42,50	425,00
293	LÂMPADA LED, 100W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE	G-light	Und	200	136,50	27.300,00



000938

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	(Cota)					
294	LÂMPADA LED, 150W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, (Cota)	Avant	Und	200	178,50	35.700,00
295	LÂMPADA LED, 50W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 240V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, (Cota)	Avant	Und	200	49,50	9.900,00
296	LAMPADA VAPOR METALICO DE 250W	Demape	Und	10	32,20	322,00
297	LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W	G-light	Und	10	19,60	196,00
298	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	Demape	Und	600	40,60	24.360,00
302	PLAFONS COR BRANCA	Demi	Und	300	3,40	1.020,00
303	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 20W	Qualitronix	Und	300	16,20	4.860,00
304	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 40W	Margirius	Und	300	20,60	6.180,00
305	REATOR PARA LAMPADA FLORESCENTE 2 X 20W	Margirius	Und	200	23,70	4.740,00
306	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 40 W	Intral	Und	200	34,70	6.940,00
307	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE 250W	Qs	Und	500	92,00	46.000,00
308	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE 400W	Qs	Und	400	119,40	47.760,00
309	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W	Qs	Und	600	51,20	30.720,00
310	RELÉ FOTO CELULA 220V	Qualitronix qr54	Und	40	15,80	632,00
Valor total da licitante						2.028.057,50
NOVA DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2	ALICATE AMPERIMETO	Thompson	Und	15	75,00	1.125,00
3	ALICATE BOMBA DAGUA 10"	Guepar	Und	15	24,90	373,50
8	ARAME LISO ROLO COM 100M	Morlan	Und	60	24,50	1.470,00
10	AREIA TIPO PIÇARRA	Areia uniao	M³	1.000	89,00	89.000,00
11	AREIA DE RIO	Areia uniao	M³	1.000	84,50	84.500,00
13	ARMAÇÃO COM RODANA	Rufino	Und	100	13,90	1.390,00



000939

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

15	BOLSA PARA FERRAMENTAS 40 BOLSOS	Vonder	Und	10	149,00	1.490,00
18	BROCHA RETANGULAR	Atlas	Und	70	5,90	413,00
20	BRITA TIPO "0"	Pedreira souza e oliveira	M ³	500	139,90	69.950,00
21	BRITA TIPO "1"	Pedreira souza e oliveira	M ³	500	139,80	69.900,00
24	BROXA 2"	Atlas	Und	40	5,90	236,00
27	CADEADO 45 MM PADO OU SIMILAR	Pado	Und	100	25,90	2.590,00
29	CAIBRO	Jr madeira	M	700	9,80	6.860,00
33	CAPACETE PARA OPERARIO	Plastcor	Und	50	14,90	745,00
34	CARRINHO DE MÃO.	Metalosa	Und	30	169,00	5.070,00
35	CHAVE DE GRIFO DE 3/4" Á 36	Guepar	Und	15	258,00	3.870,00
39	CORANTE PVA AZUL	Hidracor	Und	30	2,90	87,00
40	CORANTE PVA VIOLETA	Hidracor	Und	20	2,90	58,00
45	ESCADA DE ALUMÍNIO EXT. PROF. 7 DEGRAUS E 2 POSIÇÕES	Alumasa	Und	5	329,80	1.649,00
49	ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 900ML	Elit tintas	Lt	500	20,90	10.450,00
51	ESPUDE	Luconi	Und	150	1,90	285,00
54	FECHADURA BRAÇO	Alianca	Und	70	43,90	3.073,00
56	FERRO Nº 5.0 BARRA COM 12 M	Arcelormittal	Und	500	22,80	11.400,00
57	FERRO Nº. 12 BARRA COM 12 M	Arcelormittal	Und	500	124,00	62.000,00
58	FERRO Nº. 3/8 BARRA COM 12 M	Arcelormittal	Und	500	83,80	41.900,00
60	FERROLHO	Silvana	Und	200	3,25	650,00
61	FOICE	Tramontina	Und	20	28,00	560,00
64	GADANHO	Paraboni	Und	30	26,90	807,00
65	GROSA	Thompson	Und	10	15,80	158,00
70	JOGOS DE TARRACHA	Thompson	Und	5	79,80	399,00
73	LAPIS DE CARPINTEIRO	Guepar	Und	20	1,30	26,00
75	LINHA DE PEDREIRO	Rufino	Und	20	4,40	88,00
76	LIXA PAREDE 100	Alcar	Und	1.000	0,68	680,00
77	LIXA PAREDE 120	Alcar	Und	1.000	0,68	680,00
78	LONA PLÁSTICA 6MT X 100M PRETO E BRANCO	Vonder	Und	20	560,00	11.200,00
85	MARTELO PARA CACETEIRO	Minasul	Und	10	31,00	310,00
86	MARTELO PARA CARPINTEIRO	Minasul	Und	10	29,70	297,00
88	MASSA EPOXY 100GR	Tek bond	Und	15	6,90	103,50
90	NIPEL ROSCAVEL	Plastubos	Und	25	1,00	25,00
92	OCULOS DE PROTEÇÃO	Plastcor	Und	50	4,90	245,00
93	PA DE BICO	Tramontina	Und	20	29,80	596,00
95	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO	Reis inox	Und	50	2,20	110,00

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the number 70.



000940

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

98	PARALELEPIPEDO (TIPO PEDRA)	Cooperpedras	Und	30.000	0,99	29.700,00
104	PONTEIRO	São romao	Und	10	9,80	98,00
105	PORTA CADEADO 2. ½	Silvana	Und	40	2,45	98,00
109	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80X2,10CM X 0,35MM	Madvisa madeiras	Und	200	277,00	55.400,00
112	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMILOTTI LISA 2,10M X 80CM X 35MM	Hm portas	Und	100	99,00	9.900,00
115	PORTA SANFONADA DE 2,10MX80CM	Araforros	Und	50	119,00	5.950,00
116	CHAVE INGLESA - PRAIO 12 MM	Guepar	Und	10	63,00	630,00
117	PROTETOR DE OUVIDO	Plastcor	Und	100	1,25	125,00
119	RÉGUA DE ALUMINIO	Mz aluminios	Und	10	34,90	349,00
120	RIPA 2,5X5	Jr madeira	M	500	4,35	2.175,00
122	ROLO LÃ 9CM	Roma	Und	50	4,90	245,00
124	SEIXO	Areia uniao	M³	600	89,00	53.400,00
126	LÂMINA DE SERRA DE CANO	Thompson	Und	50	3,90	195,00
127	SERRA MARMORE	Black decker	Und	5	367,00	1.835,00
131	TAMPA VAZADA DE CONCRETO	Socorro tubos	Und	100	64,50	6.450,00
133	TELHA DE FIBROCIMENTO 50 X 244	Brasilit	Und	1.800	21,90	39.420,00
135	THINNER 900 ML	Solut	Und	200	16,50	3.300,00
137	TINTA PARA PISO CIMENTADO LATA 18LTS	Elit tintas	Und	150	174,50	26.175,00
140	TINTA LATEX BRANCO GELO 18LT	Elit tintas	Lt	200	64,80	12.960,00
142	TINTA LATEX VARIAS CORES 3,6L	Elit tintas	Lt	200	17,90	3.580,00
144	TRINCHA ¾	Conder	Und	20	1,65	33,00
146	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,20 M	Socorro tubos	Und	500	43,00	21.500,00
148	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,60 M	Socorro tubos	Und	300	126,00	37.800,00
150	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 1,00 M	Socorro tubos	Und	275	352,90	97.047,50
153	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2"	Krona	Und	100	7,25	725,00
154	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SÉRIE NORMAL 50 X 40	Plastubos	Und	100	1,35	135,00
155	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 1/2"	Plastubos	Und	100	2,85	285,00
156	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20	Plastubos	Und	100	0,48	48,00
157	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32 X 25	Plastubos	Und	100	0,95	95,00
158	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40 X 32	Plastubos	Und	100	1,80	180,00



000941

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

159	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	Plastubos	Und	100	3,25	325,00
160	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40 X 32	Plastubos	Und	100	2,35	235,00
162	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSÁVEL COMPLETA	Granplast	Und	100	32,00	3.200,00
164	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 / 150 X 150 X 50MM	Plastubos	Und	50	22,90	1.145,00
166	CAP ROSCÁVEL 1/2"	Plastubos	Und	50	1,45	72,50
167	CAP SOLDÁVEL 20MM	Plastubos	Und	50	0,78	39,00
168	CAP SOLDÁVEL 25MM	Plastubos	Und	50	0,95	47,50
169	CAP SOLDÁVEL 32MM	Plastubos	Und	50	1,15	57,50
170	CAP SOLDÁVEL 40MM	Plastubos	Und	50	2,85	142,50
171	CAP SOLDÁVEL 50MM	Plastubos	Und	30	5,20	156,00
172	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 40MM	Plastubos	Und	50	4,35	217,50
174	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 100M	Plastubos	Und	50	19,80	990,00
177	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 75MM	Plastubos	Und	50	17,40	870,00
179	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	Plastubos	Und	50	3,15	157,50
180	CURVA 90° SOLDÁVEL 32MM	Plastubos	Und	50	7,14	357,00
182	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	Plastubos	Und	60	17,90	1.074,00
184	FILTRO PARA ÁGUA COM ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO	Hidrofiltros	Und	20	92,00	1.840,00
185	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	Tecnotape	Und	200	4,45	890,00
186	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	Plastubos	Und	100	0,38	38,00
188	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	Plastubos	Und	100	2,35	235,00
190	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	Plastubos	Und	50	3,90	195,00
191	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2"	Plastubos	Und	50	2,95	147,50
192	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	Plastubos	Und	50	1,25	62,50
195	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	Plastubos	Und	100	9,25	925,00
198	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	Plastubos	Und	50	19,50	975,00
199	LUVA DE CORRER ROSCÁVEL 1/2"	Plastubos	Und	25	5,30	132,50
203	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 75MM	Plastubos	Und	50	9,80	490,00
204	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	Plastubos	Und	50	1,70	85,00
206	LUVA SOLDÁVEL 32MM	Plastubos	Und	50	1,95	97,50
207	LUVA SOLDÁVEL 40MM	Plastubos	Und	50	3,25	162,50
208	LUVA SOLDÁVEL 50MM	Plastubos	Und	20	3,35	67,00
209	MANGUEIRA PARA LAVA JATO	Herc	M	100	18,90	1.890,00
210	MANGUEIRA PEAD	Inplast	M	100	5,90	590,00
211	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	Plastubos	Und	50	0,55	27,50



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

000942

212	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	Plastubos	Und	50	1,15	57,50
215	RALO QUADRADO 100 X 53 X 40MM	Plastubos	Und	10	8,90	89,00
216	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	Krona	Und	20	6,90	138,00
217	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	Krona	Und	20	9,40	188,00
218	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 1/2"	Krona	Und	15	6,90	103,50
220	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20MM	Krona	Und	30	4,45	133,50
221	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM	Krona	Und	50	5,40	270,00
222	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32MM	Krona	Und	50	7,90	395,00
223	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 40MM	Krona	Und	50	17,80	890,00
224	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50MM	Krona	Und	20	21,90	438,00
225	REGISTRO PRESSÃO 3/4"	Herc	Und	50	7,45	372,50
227	TÊ ROSCÁVEL 1/2"	Plastubos	Und	40	2,35	94,00
228	TÊ SÉRIE NORMAL 40 X 40	Plastubos	Und	20	1,65	33,00
229	TÊ SÉRIE NORMAL 50 X 50	Plastubos	Und	20	4,80	96,00
230	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 50	Plastubos	Und	20	13,40	268,00
231	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 75	Plastubos	Und	20	13,40	268,00
232	TÊ SOLDÁVEL 20MM	Plastubos	Und	50	0,78	39,00
235	TÊ SOLDÁVEL 40MM	Plastubos	Und	50	7,40	370,00
236	TÊ SOLDÁVEL 50MM	Plastubos	Und	50	7,70	385,00
238	TONEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	Herc	Und	70	9,70	679,00
239	TORNEIRA DE JARDIM	Krona	Und	50	1,95	97,50
240	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE METAL	Esteves	Und	30	27,80	834,00
241	TORNEIRA PARA LAVATORIO HIGIENICA	Herc	Und	30	9,90	297,00
244	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 40MM	Plastubos	Und	50	24,00	1.200,00
246	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 75MM	Plastubos	Und	50	61,00	3.050,00
248	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 25MM	Precon	Und	100	19,00	1.900,00
250	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 40MM	Precon	Und	100	59,70	5.970,00
252	UNIAO PEAD	Plastubos	Und	100	6,68	668,00
254	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	Plastubos	Und	50	7,45	372,50
255	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	Plastubos	Und	50	12,80	640,00
256	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	Plastubos	Und	50	23,30	1.165,00
257	VALVULA DE RETENÇÃO 25MM	Amanco	Und	5	24,80	124,00
259	VALVULA PARA LAVATORIO	Plastubos	Und	30	3,80	114,00
261	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	Logasa	Und	70	140,00	9.800,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

000943

268	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2	Inplast	Und	100	0,80	80,00
271	CANO GALVANIZADO COM 6,00 M 3"	Comfesel	Und	30	284,00	8.520,00
278	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 25MM	Realce ilum	M	300	1,25	375,00
279	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 32MM	Realce ilum	M	300	2,35	705,00
284	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	Decorlux	Und	100	19,90	1.990,00
299	LUVA ELETRODUTO 3/4	Maxidutos	Und	50	0,89	44,50
300	LUVA ELETRODUTO 2"	Maxidutos	Und	50	4,35	217,50
311	START PARA LAMPADA FLORESCENTE DE 20W	Decorlux	Und	500	0,88	440,00
312	START PARA LAMPADA FLORESCENTE DE 40W	Decorlux	Und	500	0,88	440,00
313	TOMADA EXTERNO	Pluzie	Und	50	3,95	197,50
314	TOMADA INTERNA DE 01 SIMPLES	Pluzie	Und	50	3,95	197,50
315	TOMADA INTERNA DE 02 SIMPLES	Pluzie	Und	70	7,85	549,50
Valor total da licitante						959.884,00

O valor global do certame perfaz a importância de **R\$ 2.987.941,50 (dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)**.

Adiante, após ser declarado o vencedor, não houve manifestação de intenção de recurso, decaindo-se o direito ao mesmo.

Por fim, o pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, cuja segue assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ

Pregoeiro

LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO

Equipe de apoio

Licitantes:

LCF MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.404.918/0001-71, representada pelo Sr. Lázaro da Conceição Pereira, portador do R.G. nº 3.XXX.XXX-8 SSP/SE e do CPF nº 050.XXX.XXX-96

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.575.051/0001-87, representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, portador do R.G. nº 3.XXX.XXX-4 SSP/SE e do CPF nº 058.XXX.XXX-29